
Finalidad ADMINISTRACION SERVICIOS DE SERVICIOS SERVICIOS DEUDA NO TOTAL PARTICIPACION
Jurisdicción GUBERNAMENTAL SEGURIDAD SOCIALES ECONOMICOS PUBLICA CLASIFICADO PORCENTUAL

02 - PODER JUDICIAL                          38.708.977,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.708.977,80 2,86%
10 - GOBERNACION                             12.523.596,46 0,00 4.884.891,27 2.107.541,75 0,00 0,00 19.516.029,48 1,44%
15- SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 5.201.309,90 0,00 1.561.290,76 0,00 0,00 0,00 6.762.600,66 0,50%
20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       31.794.900,74 66.830.567,47 9.207.763,92 3.750.762,53 0,00 0,00 111.583.994,66 8,24%
25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 27.549.865,90 0,00 24.101.705,39 97.167.509,49 0,00 0,00 148.819.080,78 11,00%
30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       267.680.903,06 0,00 69.203.843,28 1.488.126,16 14.442.835,69 0,00 352.815.708,19 26,07%
35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 32.221,72 0,00 54.456.279,94 0,00 0,00 0,00 54.488.501,66 4,02%
40 - MINISTERIO DE SALUD 6.443.977,95 1.850,00 175.962.584,61 1.512.024,70 0,00 0,00 183.920.437,26 13,59%
45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 9.715.150,98 0,00 34.504.956,33 0,00 0,00 0,00 44.220.107,31 3,27%
50 - MIN.DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOL. 683.935,90 0,00 308.927.305,27 0,00 0,00 0,00 309.611.241,17 22,88%
60 - MINISTERIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO   4.245.777,45 0,00 0,00 8.299.535,21 0,00 0,00 12.545.312,66 0,93%
70 - SECRETARIA DEL AGUA Y DEL AMBIENTE       2.414.651,35 0,00 9.860.171,14 27.371.554,02 0,00 0,00 39.646.376,51 2,93%
80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     5.862.947,49 0,00 187.090,74 0,00 0,00 0,00 6.050.038,23 0,45%
85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MiINERIA  22.295.615,25 0,00 0,00 2.298.350,21 0,00 0,00 24.593.965,46 1,82%

                                                                                                                                                        
TOTAL                                   435.153.831,95 66.832.417,47 692.857.882,65 143.995.404,07 14.442.835,69 0,00 1.353.282.371,83 100,00%
PARTICIPACION PORCENTUAL                32,15% 4,94% 51,20% 10,64% 1,07% 0,00% 100,00%                    

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR FINALIDAD
- AL  30/06/2008  -



REFERENCIAS

JURISDICCION PORCENTAJE
02 - PODER JUDICIAL                          2,86%
10 - GOBERNACION                             1,44%
15- SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 0,50%
20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       8,24%
25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 11,00%
30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       26,07%
35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 4,02%
40 - MINISTERIO DE SALUD 13,59%
45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 3,27%
50 - MIN.DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOL. 22,88%
60 - MINISTERIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO   0,93%
70 - SECRETARIA DEL AGUA Y DEL AMBIENTE       2,93%
80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     0,45%
85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MiINERIA  1,82%

TOTAL DEL PORCENTAJE 100,00%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO  POR JURISDICCION Y POR FINALIDAD
- AL  30/06/2008  -
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REFERENCIAS

FINALIDAD PORCENTAJE
ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 32,15%
SERVICIOS DE SEGURIDAD 4,94%
SERVICIOS SOCIALES 51,20%
SERVICIOS ECONOMICOS 10,64%
DEUDA PUBLICA 1,07%
NO CLASIFICADO 0,00%
TOTAL DEL PORCENTAJE 100,00%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD
- AL  30/06/2008  -
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